ESTADO D “ KVNDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MÉDIO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
EDITAL Nº 003/2021

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
URUGUAIANA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe São
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do SUI, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do itens nº 1 e nº 5, do edital 02/2021 para que conste da
seguinte forma e não como constou:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

APLICAÇÃO DAS ERQNLASEIAZ—ªªZW/ZQZJ: ALTERAÇÃQPQHQRÁRlºg,,
INSCÉTOS Nº 01 A Nº 25 14 HORAS

INSCRITOS Nº 26 A Nº 51 16 HORAS

5. DAS PROVAS E ENTREVISTA

(---)

5.3 O tempo de realização da prova será de 01 hora, e o candidato deverá
apresentar-se, com 30 (trinta) minutos de antecedência, portando comprovante
de inscrição, documemto Oficial de identidade com foto e caneta esferográfica
de tinta preta ou azul.

Uruguaiana, 28 de jUIhO de 2021.

I N GRÃ DUARTE,
Promotor de Justiça iretor da Prom oria de Justiça de Uruguaina

Responsável peIO Pro %% Seletivo,

PUBLICADO EM 28/07/2021.